МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ОМСУКЧАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        От      21.04.2014 г.        №       181

        пос. Омсукчан

О внесении изменений в постановление
администрации Омсукчанского района
от 25.03.2014г. № 127 «Об утверждении
примерного положения об оплате труда
работников образовательных учреждений
дополнительного образования детей, под-
ведомственных Управлению образования
администрации Омсукчанского района

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, решением Собрания представителей Омсукчанского района от 09.04.2009г. № 13 «Об оплате труда работников бюджетных учреждений, финансируемых из бюджета Омсукчанского района», Уставом муниципального образования «Омсукчанский район», постановлением администрации Омсукчанского района от 10.04.2014г. № 161 «Об увеличении фондов оплаты труда педагогических работников организациям дополнительного образования детей, подведомственных управлению образования администрации Омсукчанского района» администрация Омсукчанского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Омсукчанского района от  25.03.2014г. № 127 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников образовательных учреждений дополнительного образования детей, подведомственных Управлению образования администрации Омсукчанского района» следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению абзац 2 пункта 2.1. статьи 2 Положения изложить в новой редакции:
«Рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов) работников, занимающих должности работников образования:

	Квалификационные уровни
	Размер должностного оклада, руб.

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	1 квалификационный уровень
	3192

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	1 квалификационный уровень
	3744-3919

	2 квалификационный уровень
	3919-4062

	Профессиональная квалификационная группа должностей
педагогических работников

	1 квалификационный уровень
	6679-6866

	2 квалификационный уровень
	6866-7036

	3 квалификационный уровень
	7036-7207

	4 квалификационный уровень
	7207-7375

	Профессиональная квалификационная группа должностей
руководителей структурных подразделений

	1 квалификационный уровень
	7402

	2 квалификационный уровень
	7546

	3 квалификационный уровень
	7692

	1.2. Абзац 4 пункта 2.1. статьи 2 Положения изложить в новой редакции:

«Рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов) общеотраслевых должностей служащих:

	Квалификационные уровни
	Размер должностного оклада, руб.

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые
должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	3192

	2 квалификационный уровень
	3338

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые
должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	3919-4209

	2 квалификационный уровень
	4209-4498

	3 квалификационный уровень
	4498-4789

	4 квалификационный уровень
	4789-5080

	5 квалификационный уровень
	5080-5370

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые
должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень - специалист
	5515-5660

	2 квалификационный уровень - специалист 2 категории
	5732-5875

	3 квалификационный уровень - специалист 1 категории
	5951-6095

	4 квалификационный уровень - ведущий специалист
	6167-6312

	5 квалификационный уровень - главный специалист
	6386-6530

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые
должности служащих четвертого  уровня»

	1 квалификационный уровень
	7402

	2 квалификационный уровень
	7546

	3 квалификационный уровень
	7692

	1.3. Абзац 6 пункта 2.1. статьи 2 Положения изложить в новой редакции:

«Рекомендуемые окладов работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих:

	Профессиональная квалификационная группа
	Квалификационный уровень
	Профессии рабочих, отнесенные к
квалификационным уровням
	Размер
оклада

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих 1 уровня»
	1 квалификационный уровень
	Профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1 квалификационного разряда в соответствии с ЕКТС работ и профессий рабочих
	2531-3192

	Профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 2 квалификационного разряда в соответствии с ЕКТС работ и профессий рабочих
	3338

	Профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 3 квалификационного разряда в соответствии с ЕКТС работ и профессий рабочих
	3483

	2 квалификационный уровень
	Профессии рабочих, отнесенные к первому квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производным наименованием «старший»
	3556

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих 2 уровня»
	1 квалификационный уровень
	Профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 квалификационного разряда в соответствии с ЕКТС работ и профессий рабочих
	3642

	Профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 5 квалификационного разряда в соответствии с ЕКТС работ и профессий рабочих
	3831

	2 квалификационный уровень
	Профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 квалификационного разряда в соответствии с ЕКТС работ и профессий рабочих
	4194

	Профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 7 квалификационного разряда в соответствии с ЕКТС работ и профессий рабочих
	4572

	3 квалификационный уровень
	Профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с ЕКТС работ и профессий рабочих
	4819

	4 квалификационный уровень
	Наименования профессии рабочих, предусмотренных 1-3 квалификационными уровнями второй ПКГ, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы
	5080

	2. Руководителям муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования детей, подведомственных Управлению образования администрации Омсукчанского района, подготовить приказы по внесению соответствующих изменений в утвержденные положения об оплате труда работников учреждений.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации Омсукчанского района по социальным вопросам И.В. Анисимову.

	4. Настоящее постановление подлежит размещению (опубликованию) на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский район» в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru) и распространяется на правоотношения, возникающие с 01.04.2014 года.

И.о. главы администрации					       Г.А. Ложечникова
ООО «Новая полиграфия», 2006.									2706-100